
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III.     .2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Katowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 
z późn. zm.) oraz art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1478, 
z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Strumień na 2024 r. dotacji w wysokości 15 000,00 zł Państwowemu 
Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach w celu wykonania prac utrzymaniowych 
– „Konserwacja cieku Młynówka Drogomyska w km: 1+400 – 3+300 tj. od ul. Oblaski do ul. Jagodowej 
w Drogomyślu (rozmiar rzeczowy 1,9 km)”. 

§ 2. Warunki udzielenia i wykorzystania dotacji określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach, a Gminą Strumień. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E8B71D9-E826-44CB-8B4D-8799CBEC59F2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu w sprawie: udzielenia dotacji Państwowemu 
Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach  

Z uwagi na zły stan cieków administrowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Katowicach (zwane dalej: „PGW Wody Polskie”) oraz ograniczone możliwości finansowe 
PGW Wody Polskie, w budżecie gminy Strumień na 2024 rok zabezpieczono kwotę 15 000,00 zł w celu 
udzielenia dotacji na utrzymanie wód stanowiących własność Skarbu Państwa. 

PGW Wody Polskie planują w bieżącym roku przeprowadzić prace utrzymaniowe – „Konserwacja cieku 
Młynówka Drogomyska w km: 1+400 – 3+300 tj. od ul. Oblaski do ul. Jagodowej w Drogomyślu (rozmiar 
rzeczowy 1,9 km)”. 

Art. 238 ustawy Prawo wodne stanowi cyt.: 

„1. Jednostki samorządu terytorialnego mogą ponosić koszty inwestycji prowadzonych na wodach 
stanowiących własność Skarbu Państwa, koszty inwestycji w zakresie urządzeń wodnych oraz koszty 
utrzymania tych wód lub urządzeń wodnych. 

2. Wysokość kosztów inwestycji oraz kosztów utrzymania wód lub urządzeń wodnych, ponoszonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego, określa się w porozumieniu, do zawarcia którego są upoważnione 
właściwe jednostki samorządu terytorialnego oraz Wody Polskie.” 

W związku z powyższym  przedkładam projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji  Państwowemu 
Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach, w celu wykonania prac 
utrzymaniowych – „Konserwacja cieku Młynówka Drogomyska w km: 1+400 – 3+300 tj. od ul. Oblaski 
do ul. Jagodowej w Drogomyślu (rozmiar rzeczowy 1,9 km)”, wnosząc o  rozpatrzenie i  podjęcie uchwały 
przez Radę Miejską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E8B71D9-E826-44CB-8B4D-8799CBEC59F2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III.     .2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


